
VYHLÁŠKA  

č. 232/2020 Sb.  

ze dne 6. května 2020  

o přijímacím řízení, maturitní zkoušce a závěrečné zkoušce ve školním roce 2019/2020 

§ 11 

Přijímání uchazečů na základě nového rozhodnutí 

        (1) Uchazeč, který nebyl přijat ke vzdělávání, vyjádří svou vůli být přijat na základě vydání nového 

rozhodnutí tak, že ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí o nepřijetí podá řediteli 

školy žádost o vydání nového rozhodnutí. O tom musí být uchazeč, který splnil podmínky přijímacího 

řízení, ale nebyl přijat z důvodu počtu přijímaných uchazečů, poučen společně s oznámením 

rozhodnutí o nepřijetí. 

        (2) Ředitel školy vyhoví žádosti v případě, že jiný uchazeč, jehož žádosti o přijetí ke vzdělávání na 

dané škole bylo vyhověno, neodevzdá ve stanovené lhůtě zápisový lístek nebo jej následně vezme 

zpět, a uchazeč, který podal žádost podle odstavce 1, splnil podmínky přijímacího řízení, ale jeho 

žádost byla zamítnuta z důvodu počtu přijímaných uchazečů. 

         (3) Pokud nebude předpokládaný počet přijímaných uchazečů naplněn postupem podle 

odstavce 2, může ředitel školy oslovit dalšího uchazeče, který splnil podmínky přijímacího řízení, ale 

jeho žádost byla zamítnuta z důvodu počtu přijímaných uchazečů.  

        (4) Při přijímání uchazečů na základě nového rozhodnutí se ředitel školy řídí pořadím uchazečů 

podle výsledků přijímacího řízení.  

        (5) Ředitel školy, na které odevzdal uchazeč zápisový lístek, odevzdá uchazeči na jeho žádost 

zápisový lístek, pokud předloží nové rozhodnutí o přijetí.  

        (6) Uchazeč uplatní zápisový lístek na škole, která mu vydala nové rozhodnutí.  


